
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Assessore P

Oggi  venti del mese di luglio dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:30, in modalità
videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 130 Registro Delibere

Sacco Francesco Assessore P
Baldan Vanna Assessore P

Presenti/Assenti

Tessari Elena Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Dori Marco

Poppi Chiara Assessore P

Sindaco P

Zaccarin Fabio Assessore P

OGGETTO

Presenti    7

Bolzoni Gabriele Vice Sindaco

Assenti    1

A

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Piras Guido.

Tutti gli atti oggetto della presente deliberazione sono stati trasmessi agli Assessori presenti da
remoto, prima dell'inizio della seduta e durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto la
facoltà di intervenire contestualmente nella discussione ed effettuare votazione palese.

Dori Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e identificati con certezza tutti gli
Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e
pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

15̂ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

Copia Conforme

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 20-07-2021

Barberini Maurizio



Comune di Mira

OGGETTO 15̂ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il bilancio di previsione triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 66 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2023 approvato dal Consiglio
Comunale nella seduta del 22.12.2020 con deliberazione n. 61, esecutiva;

Visto il P.E.G. approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 4 del 21.1.2021 e le
successive variazioni di seguito indicate:
-1̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02.02.2021, - dichiarata
immediatamente esecutiva;
-2̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 09.02.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-3̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 16.02.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-4̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 09.03.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-5̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 06.04.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-6̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 355 del 13.04.2021;
-7̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 383 del 23.04.2021;
-8̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 426 del 06.05.2021;
-9̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 25.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-10̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 508 del 28.05.2021;
-11̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 539  del  10.06.2021;
-12̂ Variazione - deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 15.06.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-13̂ Variazione - determinazione del dirigente del Settore 2 n. 640 del 06.07.2021;
-14̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n.124 del 06.07.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, approvata contestualmente al 4' prelevamento dal fondo di riserva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.100 del 25 Maggio 2021 avente ad oggetto “Modifiche
delle funzioni assegnate ai settori dell'Ente” con la quale si è provveduto, tra l'altro, al trasferimento
della funzione “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di sollevamento
ascensori e servo scala di tutti gli edifici dotati di tale impianto” dal servizio “IMPIANTI SPORTIVI,
CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E ARREDO URBANO” al servizio “EDILIZIA PUBBLICA,
POLITICHE ENERGETICHE, SICUREZZA SUL LAVORO”;

Ritenuto di procedere alla conseguente variazione di Peg in esecuzione alla deliberazione sopra
indicata, al fine di modificare l'assegnazione dei capitoli di spesa inerenti il servizio di
manutenzione degli impianti elevatori, ora assegnati al centro di responsabilità 4400 “IMPIANTI
SPORTIVI, CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E ARREDO URBANO” al centro di responsabilità
4200 “EDILIZIA PUBBLICA, POLITICHE ENERGETICHE, SICUREZZA SUL LAVORO”, di seguito
elencati:

codice di bilancio cap. denominazione

01.05-1.03.02.09.000 2130010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI
IMPIANTI ELEVATORI PATRIMONIO - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 20-07-2021



Comune di Mira

04.02-1.03.02.09.000 4330010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI
IMPIANTI ELEVATORI SCUOLA PRIMARIA

04.02-1.03.02.09.000 4460010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI
IMPIANTI ELEVATORI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

05.02-1.03.02.09.000 5160010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI
IMPIANTI ELEVATORI BIBLIOTECHE - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

05.02-1.03.02.09.000 5380010

SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI
IMPIANTI ELEVATORI TEATRO E VILLA DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE
RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Vista inoltre la richiesta del dirigente  del Settore 4 “LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE” di
istituire un nuovo capitolo di spesa con oggetto “servizio di assistenza, manutenzione e pronto
intervento degli impianti elevatori dei cimiteri comunali” assegnandolo al Centro di responsabilità n.
4200, stornando le somme necessarie dal capitolo 10835000 “manutenzione ordinaria dei cimiteri
comunali”;

Considerato che la variazione di assegnazione dei capitoli di spesa interessati riguarda anche il
trasferimento della responsabilità della spesa non ancora liquidata sia in conto residui che in
competenza, oltre che gli stanziamenti residui dei capitoli di spesa presenti nel bilancio triennale
alla data odierna e gli stanziamenti di cassa, come riepilogati nell'allegato A) alla presente
deliberazione;

Dato atto che il servizio di manutenzione degli impianti elevatori risulta già affidato con
determinazione n. 499 del 27.05.2019 per il triennio 01/06/2019-31/05/2022 e che la spesa residua
relativa a detto contratto verrà gestita dal Centro di Responsabilità n. 4200 cui viene affidata la
gestione del servizio;

Vista la competenza della Giunta Comunale per l'adozione del presente atto come disposto dal
comma 5 bis dell'art. 175 del d.lgs n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.lgs. n. 118/2011;

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Visti ed acquisiti, in ordine alla presente deliberazione, i dovuti pareri favorevoli di regolarità tecnica
e contabile di cui all'art. 49 - comma 1, del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1.di modificare l'assegnazione dei seguenti capitoli  di spesa già assegnati al centro di
responsabilità 4400 “IMPIANTI SPORTIVI, CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E ARREDO URBANO”
al centro di responsabilità 4200 “EDILIZIA PUBBLICA, POLITICHE ENERGETICHE, SICUREZZA
SUL LAVORO”:

codice di bilancio cap. denominazione

01.05-1.03.02.09.000 2130010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMPIANTI
ELEVATORI PATRIMONIO - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

04.02-1.03.02.09.000 4330010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMPIANTI
ELEVATORI SCUOLA PRIMARIA

04.02-1.03.02.09.000 4460010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMPIANTI
ELEVATORI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

05.02-1.03.02.09.000 5160010
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMPIANTI
ELEVATORI BIBLIOTECHE - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 20-07-2021



Comune di Mira

05.02-1.03.02.09.000 5380010

SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMPIANTI
ELEVATORI TEATRO E VILLA DEI LEONI - SERVIZIO PARZIALMENTE RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

2. di dare atto che la variazione dell'assegnazione dei capitoli di spesa sopra indicata, riguarda gli
stanziamenti a residui per gli importi non ancora pagati, gli impegni di spesa già assunti e non
ancora pagati, gli stanziamenti residui dei capitoli del bilancio triennale 2021-2023 e gli
stanziamenti assestati di cassa per la quota ancora disponibile, come riepilogati nell'allegato A) al
presente provvedimento;

3. di istituire il seguente capitolo  di spesa:

e-u capitolo codice descrizione Centro di responsabilità

U 10835010 12.09-1.03.02.09 Servizio di assistenza, manutenzione e pronto
intervento degli impianti elevatori cimiteri comunali

4200 EDILIZIA PUBBLICA,
POLITICHE ENERGETICHE,
SICUREZZA SUL LAVORO

4. Di approvare la seguente variazione compensativa di PEG, contenute nell'allegato B),
incaricando il servizio finanziario a provvedere alle necessarie rettifiche degli impegni di spesa già
assunti con determinazione n. 499 del 27.05.2019;

e-u capitolo codice descrizione variazione

U 10835010 12.09-1.03.02.09 Servizio di assistenza, manutenzione e pronto
intervento degli impianti elevatori cimiteri comunali

2021: 412,00

2022: 705,00

2023: 705,00

cassa:  412,00

U 10835000 12.09-1.03.02.09 Manutenzione ordinaria cimiteri 2021: - 412.00

2022:  - 705,00

2023:  - 705,00

cassa: - 412,00

5. di dare atto che la variazione di PEG indicata al punto precedente ha natura compensativa di
spesa corrente e che pertanto sono conservati gli equilibri di bilancio e viene mantenuto inalterato
il saldo cassa, garantendo un saldo non negativo;

6. Di dare atto che la presente variazione non contiene dati di interesse del Tesoriere, trattandosi
di storno di somme in compensazione all'interno della stessa missione e programma della spesa
corrente;

7. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D. Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 20-07-2021



Comune di Mira

OGGETTO 15̂ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Dori Marco F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 20-07-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 15̂ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-07-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 20-07-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 15̂ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-07-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 20-07-2021



codice di bilancio cap. denominazione assestato CS totale pagato

01.05-1.03.02.09.000 2130010          1.390,64             221,88          2.200,00          1.995,31             204,69          1.995,31          4.000,00             831,38          3.168,62          4.000,00                     -            4.000,00          3.590,64          1.168,76          2.421,88 

04.02-1.03.02.09.000 4330010          2.217,25             738,48          4.400,00          3.667,37             732,63          3.168,69          7.400,00          1.528,07          5.871,93          7.400,00                     -            7.400,00          6.617,25          1.977,45          4.639,80 

04.02-1.03.02.09.000 4460010             803,50             214,84          2.500,00          2.485,14               14,86          2.485,14          4.000,00          1.235,81          2.764,19          4.000,00             101,26          3.898,74          3.303,50             588,66          2.714,84 

05.02-1.03.02.09.000 5160010          1.041,52             471,24          2.000,00          1.548,28             451,72          1.548,28          3.220,00             645,12          2.574,88          3.220,00                     -            3.220,00          3.041,52             570,28          2.471,24 

05.02-1.03.02.09.000 5380010             651,65             327,29          1.200,00             898,18             301,82             898,18          1.800,00             374,24          1.425,76          1.800,00                     -            1.800,00          1.851,65             324,36          1.527,29 

impegnato 
RESIDUI

da pagare 
RESIDUI

assestato 
2021

impegnato 
2021

da impegnare 
2021

da pagare 
2021

ASSESTATO 
2022

IMPEGNATO 
2022

DA 
IMPEGNARE 

2022

ASSESTATO 
2023

IMPEGNATO 
2023

DA 
IMPEGNARE 

2023

disponibilità 
cassa

SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO 
DEGLI IMPIANTI ELEVATORI PATRIMONIO - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI 
I.V.A.
SERVIZIO ASSISITENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO 
DEGLI IMPIANTI ELEVATORI SCUOLA PRIMARIA
SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO 
DEGLI IMPIANTI ELEVATORI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

SERVIZIO ASSISTENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO 
DEGLI IMPIANTI ELEVATORI BIBLIOTECHE - SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI I.V.A.

SERVIZIO ASSISITENZA, MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO 
DEGLI IMPIANTI ELEVATORI TEATRO E VILLA DEI LEONI - SERVIZIO 
PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI I.V.A.



 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      32 DEL 20-07-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del re sponsabile )

Descrizione
15 VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

ATTO n.       0          Tipo 106  BG          del 20-07-2021

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE P.E.G.
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte prec edenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato
Responsabile del capitolo Responsabile del centro di

incasso/spesa

U   10835000     0 MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI 12.09-1.03.02.09.000 2021

2022

2023

Cassa

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00

4.300,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

4.564,06

-412,00

-705,00

-705,00

-412,00

3.888,00

295,00

295,00

4.152,06

4400 - SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI,
CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E ARREDO
URBANO

4000 - SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E
INFRASTRUTTURE

U   10835010     0 SERVIZIO ASSISITENZA, MANUTENZIONE E PRONTO
INTERVENTO DEGLI IMPIANTI ELEVATORI DEI CIMITERI
COMUNALI

12.09-1.03.02.09.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

412,00

705,00

705,00

412,00

412,00

705,00

705,00

412,00

4200 - SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA,
POLITICHE ENERGETICHE, SICUREZZA SUL
LAVORO

4000 - SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E
INFRASTRUTTURE

Comune di Mira                     PROP. VARIAZ.       32  del  20-07-2021                                                                                                      Pag.1



 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      32 DEL 20-07-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del re sponsabile )

Descrizione
15 VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

ATTO n.       0          Tipo 106  BG          del 20-07-2021

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE P.E.G.
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte prec edenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato
Responsabile del capitolo Responsabile del centro di

incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

Comune di Mira                     PROP. VARIAZ.       32  del  20-07-2021                                                                                                      Pag.2


